3 H 2

*
Rapin, p. 58 4. f Hall, Stowe, &c.

^ Rex omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos, &c. salutem. Sciatis, quod de

gratia nostra special!, et ox certa sc'entia etmero motu nostris, pardonavimus remi<u-

mus, et relaxavimus Laurentio Bothe, episcopo Dunolmensi, sen quocumque alio no-

mine censeatur omnimodos transgressiones, offensas, misprlsiones, contemptus, et im-

petitiones, per ipsum Laurentium episcopum, ante datam praesentium, contra formam
statutorum de liberatis pannorum et capitiorum factos sive perpetrates, unde punitio
caderat in demandam debitam, seu in finem et redemptionem, aut in alias poenas pe-
cuniarias, sive imprisonamenta, statutis pradictis non obstantibus. Et insuper, -ex

motu et scientia nostris pardonavimus, remisimus, et relaxavimus eidem Laurentio

episcopo, sectam pacis nostrac, quse ad nos versus ipsum pertinet,-proomnimodispro-
ditionibus, murdris, raptibus rnulierum, rebellionibus, insurrectionibus, feloniis, con-

spirationibus, cambipartiis, manutenentiis, et imbraciariis, ac aliis transgressionibus,

offensis, negligentis, extortionibus, misprisionibus, ignorantiis, contemptibus, concela-

mentis, forisfacturis, et deceptionibus, per ipsum Laurentium ante datam proesentium

qualitercuroq ;
factis sive perpetratis, ac etiam utlagariis si qua? in ipsum Laurentium

hiis occasionibus seu earum aliqua fuerint promulgata?, et firmam pacem nostram ei

inde concedimus, ita tamen quod stet recto in curia nostra, si quis versus eum loqui
voluerit de prasmissis vel de aliquo praemisjsorum. Et ulterius, pardonavimus, remi-

simus, et relaxavimus, eidem Laurentio episcopo, omnimoda escapia felonum, attincto-

rum, et convictorum, nee non catalla felonum et fugitivorum, catalla utlagatorum et

felonum de se, deodanda, vasta, impetitiones, ac omnimodos articulositineris, destruc-

tiones et transgressiones de viridi vel venatione, venditiones boscorum infra forestas

ct extra, et aliarum rerum quarumcumque, ante datam praesentium, infra regnum
nostrum Anglia? et marchias Wallia? emersarum et eventarum, unde punitio caderet

in demandam debitam, seu in finem et redemptionem, aut in alias poenas pecuniarias,
seu in forisfactnram bonorum et catallorum, aut imprisonamenta, seu amerciamenta

communitatem, villarum, vel singularium personarum, vel in onerationem libere tenen-

tium, eorum qui nunquam transgressi fuerunt aut haereduin, executorum, vel terrze

tenentium, escaetorum, vicecomitum, coronatornm, et aliorum hujusmodi, et omne id

quod ad nos versus ipsum Laurentium episcopum pertinet seu pertinere posset ex
causis supradictis. Ac etiam pardonavimus, remisimus, et relaxavimus, eidem Lau-
rentio omnimodas donationes, alienationes, et perquisitiones per ipsum de terris et

tcnementis de nobis vel progenitoribus nostris quondam regibus Anglia? in capiteten-
tis ; ac etiam omnimodas donationes et perquisitiones ad manum mortuam factis et

habitas absque licentia regia ; necnon omniinodos intrusiones et ingressus inteinpora.
lia episcopatus, et hcereditatem suam in parte vei in toto post mortem predecessorum
suorum et antecessorum suorum, absque debita prosecutione, liberatione, sen restrie-

tlone eorundem, extra manum regiam, ante datam prassentium factos, una cum exiti-
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James king of Scotland was induced, by the confusion in which
he saw England involved, to attempt the recovery of Roxburgh
and Berwick ; and at the siege of the former, died by the burst-

ing of a piece of ordnance, to which he stood near, delighting
much in such martial operations. This threw the Scottish nation

into great distress, the heiu to the crown, James III, being then

only seven years of age, and consequently that state was desirous

of remaining quiet during the intestine troubles of the sister

kingdom.

bus et proficuis inde medio tempore pcrceptis. Et insuper pardonavimus, remisimus,
et rejaxavimus eidem Laurentio cpiscopo omnimodas poenas ante datam prsesentium,
coram nobis, sen concilio nostro, cancellario, thesaurario, seu aliquo judicum nostro-

rum, pro aliqua causa, et omnes alias poenas, tarn nobis quam carissimo patri nostro

defuncto per ipsum Laurentium episcopum, pro aliqua causa ante datam praesentium
fomfactas, el ad opus nostrum levandas ; ac omnimodas securitates pacis ante datam

pra?sentium similiter forisfactas, ac etiam tertias et tertiarum tertias omnimodorum

prisonaricruin in guerra captorum, nobis die confectlonis presentium, qualitercumque
debitas, pe-rtinentes sive spectantes per etindem Laurentium episcopum ; necnou
omnimodss demandas, trcinf-gressioner,, offensas, misprisiones, contemptus et im-

petitiones per jpsum Laurentium episcopum ante datam pra?sentium, contra formani
tarn quorumcumque statutorum, ordinationum, et provisionum ante datam presen-
tium factorum sive editorum de perquisitionibus, acceptationibus, lectionibus, pub-
licationibus, notificationibus, et executionibus quibuscumque quarumcumq; litera-

rum et bullarum apostolicarum ante datam prcesentium et omnium aliorum

statutorum, ordinationum et provisionum, praetextu quorum aliqua fecta versus eun-
.

dem Laurentium episcopum per billam vel per breve de prcemunire facias, seu

alio modo quocumque pro aliqua materia ante datam praesentium fieri valeat, quam
quorumcunquc aliorum statutorum factos sive perpetrates ; statutis, ordinationibus et

provisionibus illis non obstantibus. Ac etiam pardonavimus, remisimus, et relaxavi-

mus eidem Laurentio episcopo omnimodos fines adjudicates, amerciamenta, exitus,

forisfactos, relevia, scutagia, ac omnia dcbita, compota proestita, arreragia firmarum et

coirpotorum, nobis ante datam praesentium qualitercumque debita et pertinentia,

necnon omnimodas actiones et demandas, quas nos solus vcl nos conjunctim cum aliis

per.soms vel alia persona habemus seu habere poterimus versus ipsum Laurentium

episcopum, pro aliquibus bujusmodi finibus, amerciamentis, exitibus. releviis,

pcutsgiis, debitis, compotis, praestitis et arreragiis ante datam praesentium nobis

debitis ac etiam utlagariis in ipsum Laurentium episcopum promulgates pro aliqua
causarum, supradictarum. Omnimodis debitis et compotis, nobis debitis et per-
tinentibus, qua^ vigore hterarum nostrarum patentium, seu brevium nostrorum de

magno vel privato sigillo, aut per estallamenta sive assignationes respecUiata exi:.-

tunt, omnino exceptis, et quod praesens PARDONATIO NOSTRA quoad prcemissa vel

aliquod prsemissorum, non cedat in damnum, prrejudicium vel derogationem ali-

cnjus alteritis persona? quarn personae nostrae dumtaxat ; nee quod praesens pardonatio
rostra, nee aliqua hujusmodi pardonatio nostra ad aliquos magnos compntantes nostros

qui mine sunt, vel qui nuper fuerunt ; videlicet, ad tbesaurarium Calesii et hospitii

nostri, vitellarios Calesii, camerarios Cestria?, North Walliae et Suth Walliae, custodes

gardevobas hospitii nostri, aut custodes magna? gardcrobae nostrae, aut custodes sive

clericos garderobae nostrae, clericos operationum nostrarum, constabularies Burdegal-
liae, thesaurnriam terras nostrse Hiberniae, et receptoris ducatus nostri Lancastrire et

ducatus nostri Cornubiae, tarn generales quam particulars, quoad aliqua hujusmodi
officia sua seu hujusmodi occupationes suas, seu ahcujus eorumdem tangentia, ullo

modo se exfendat. In ctijus, &c. Teste rege apud Northampton 7 die Julij. Per

breve de privato sigillo
et dedata pnedicta, &c. Evmer's Foedera, vol. xi. p. 456,
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In the parliament which succeeded the king's captivity, it was